
DECRETO N. 375 DEL 29/03/2021
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RINNOVO  DELLA  COMPOSIZIONE  DEL  COMITATO  ZONALE  DELLE 
PROVINCE DI MANTOVA E CREMONA EX. ART. 9 AIR 8/02/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la DGR N° X/7600 seduta del 20/12/2017 che definisce la costituzione del 
Comitato  Zonale  di  Mantova  e  Cremona  cui  afferiscono  l’ASST  di  Crema,  l’ASST di 
Cremona  e  l’ASST  di  Mantova,  con  quest’ultima  quale  sede  principale  del  Comitato 
stesso;

RICHIAMATA la Deliberazione ASST di Mantova n. 83 del 24/01/2018 con la quale, in 
accordo  a  quanto  richiesto  dall’art.  9  dell’AIR  approvato  con  DGR  n.  X/7625  del 
28.12.2017, si provvedeva alla costituzione del nuovo Comitato Zonale delle province di 
Mantova e Cremona;

RICHIAMATO l’Accordo Integrativo Regionale (AIR) dei medici specialisti ambulatoriali, 
veterinari e altre professionalità, approvato con DGR n. XI/4277 del 8.02.2021 che richiede 
alle Aziende sedi del Comitato Zonale di provvedere al rinnovo della composizione 
secondo le disposizioni di cui all’art.18 dell’ACN del 31/03/2020;  

RITENUTO di dover procedere al rinnovo della composizione del Comitato Zonale di cui 
sopra, ai sensi dell’art. 18 del nuovo ACN che ne disciplina la composizione e che vede il 
Direttore Generale dell’azienda sede di Comitato o suo delegato, come rappresentante di 
diritto della parte pubblica;  

CONSIDERATO CHE i rappresentanti di parte sindacale sono individuati dalle OO.SS. 
firmatarie dell’AIR  in numero pari a cinque e che i rappresentanti di parte pubblica sono 
individuati in egual numero;

VISTE le comunicazioni acquisite agli atti e contenenti i nominativi dei componenti di parte 
sindacale e di parte pubblica, titolari e supplenti, designati rispettivamente sia dalle 
OO.SS.  aventi diritto, secondo il principio di proporzionalità di cui all’art. 18 comma 2 ACN 
del 31/03/2020, sia dalle tre ASST afferenti al Comitato stesso;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 3 del vigente ACN, si ritiene di  delegare le 
funzioni di Presidente del Comitato Zonale al Direttore della Struttura Complessa Gestione 
POT, PreSST e Specialistica Ambulatoriale;

PRESO ATTO quindi che la nuova composizione del Comitato di Zona risulta essere la 
seguente:

AZIENDE/OO.SS. 
RAPPRESENTATE

COMPONENTE 
TITOLARE

COMPONENTE SUPPLENTE

SUMAI Dr. Raul Melegari Dr. Pietro Santorelli

Dr. Marco Bertazzoni Dr. Sandro Cirinnà 

Dr.ssa Cintia Felisi Dr.ssa Federica De Micheli 

Dr.ssa Marina Pellegrino Dr.ssa Anna Baldini

CISL Dr. Franco Gesualdi Dr. Mohammad Saleh Baktash

copia informatica per consultazione



AZIENDE/OO.SS. 
RAPPRESENTATE

COMPONENTE 
TITOLARE

COMPONENTE SUPPLENTE

ASST di Mantova Dr.ssa Anna Maria Nigrelli 
-con funzioni di Presidente

Dr.ssa Angela Bellani

Dr. Piero Superbi Dr. Fabio Pajola

Dr. Andrea Avanzi Dr.ssa Barbara Gerola

ASST di Crema Dr.ssa Ines Galic Dr.ssa Rita De Martinis
ASST di Cremona Dr.ssa Pezzetti Federica Dr.ssa Anna Grieco

CONSTATATO che il Comitato Zonale sarà gestito con le attività e le modalità generali di 
funzionamento definite dall’art. 18 dell’ACN 31.03.2020 per la disciplina degli Specialisti  
ambulatoriali  interni,  dei  Medici  veterinari  e  altre  professionalità  (Biologi,  Chimici  e 
Psicologi);

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da NIGRELLI ANNA MARIA ANNA MARIA Direttore della Struttura GESTIONE 
PRESST E POT E SPECIALISTICA AMBULATORIALE, e da NIGRELLI ANNA MARIA 
ANNA MARIA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  rinnovare  la  composizione  del  Comitato  Zonale  delle  province  di  Mantova  e 
Cremona sulla scorta delle designazioni pervenute ed ai sensi dell’art. 18 dell’ACN 
31.03.2020  per  la  disciplina  degli  Specialisti  ambulatoriali  interni,  dei  Medici 
Veterinari  e  altre  professionalità  (Biologi,  Chimici  e  Psicologi),  come di  seguito 
indicato:

AZIENDE/OO.SS. 
RAPPRESENTATE

COMPONENTE 
TITOLARE

COMPONENTE SUPPLENTE

SUMAI Dr. Raul Melegari Dr. Pietro Santorelli

Dr. Marco Bertazzoni Dr. Sandro Cirinnà 

Dr.ssa Cintia Felisi Dr.ssa Federica De Micheli 

Dr.ssa Marina Pellegrino Dr.ssa Anna Baldini

CISL Dr. Franco Gesualdi Dr. Mohammad Saleh Baktash

copia informatica per consultazione



AZIENDE/OO.SS. 
RAPPRESENTATE

COMPONENTE 
TITOLARE

COMPONENTE SUPPLENTE

ASST di Mantova Dr.ssa Anna Maria 
Nigrelli con funzioni di 
Presidente

Dr.ssa Angela Bellani

Dr. Piero Superbi Dr. Fabio Pajola

Dr. Andrea Avanzi Dr.ssa Barbara Gerola

ASST di Crema Dr.ssa Ines Galic Dr.ssa Rita De Martinis
ASST di Cremona Dr.ssa Pezzetti Federica Dr.ssa Anna Grieco

2. di precisare che l’attività e le modalità generali di funzionamento del Comitato sono 
definite dal già citato art. 18 del vigente ACN;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi 
diretti;

4. di notificare la presente deliberazione ai soggetti di cui sopra nonché alla Regione 
Lombardia,  Direzione  Generale  Welfare  ed  alle  rappresentanze  provinciali  dei 
Sindacati firmatari dell’AIR per la medicina specialistica ambulatoriale;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE

STRADONI RAFFAELLO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


